UBND TỈNH KON TUM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-TTr

V/v kiểm tra, rà soát các khu, điểm du lịch,

các cở sở kinh doanh sản phẩm du lịch có

nguy cơ ảnh hưởng đến tính mạng, sức

khỏe của khách du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng      năm

Kính gửi: Phòng Văn hóa – Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 144/TTr-DL, ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Thanh

tra Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra

việc đảm bảo an toàn cho khách du lịch.

Theo đó, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Phòng Văn hóa - Thông

tin các huyện và thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác kiểm tra tại các khu du lịch, điểm du lịch, kịp thời

phát hiện, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân không đảm bảo điều kiện về an ninh,

an toàn trong hoạt động du lịch, đặc biệt là cơ sở kinh doanh các sản phẩm du lịch

có nguy cơ ảnh hưởng đến tính mạng, sức khỏe của khách du lịch trên địa bàn.

2. Tiến hành rà soát các khu du lịch, điểm du lịch, các cơ sở kinh doanh sản

phẩm  du lịch có nguy cơ ảnh hưởng đến tính mạng, sức khỏe của khách du lịch trên

địa bàn1 theo mẫu:

TT

Tên đơn vị

Địa chỉ, điện thoại,

người đại diện theo

pháp luật

Loại hình kinh doanh sản

phẩm du lịch có nguy cơ ảnh

hưởng đến tính mạng, sức

khỏe của khách du lịch

Ghi

chú

Kết quả kiểm tra, rà soát gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày

13/11/2023 để tổng hợp, báo cáo Thanh tra Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Đề

nghị Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đ/c PGĐ Sở;

- Lưu VT, TTr (ĐTMH).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

1 Sản phẩm du lịch có nguy cơ ảnh hưởng đến tính mạng, sức khỏe của khách du lịch (được quy

định tại Điều 8 Nghị định 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ).

2

		2023-11-02T15:48:33+0700

		2023-11-02T16:03:15+0700

		2023-11-02T16:03:15+0700

		2023-11-02T16:03:15+0700

		2023-11-02T16:03:15+0700

		2023-11-02T16:03:15+0700